.V.

KNIGHTS OF COLUMBUS FOUNDATION  
FOR PRESERVING MANUSCRIPT COLLECTION OF THE VATICAN LIBRARY

**START**

ST. LOUIS UNIVERSITY LIBRARY

This film may not be removed from the depository. No part  
of this film may be reproduced without written permission  
from St. Louis University.

KP 23807

VAT. LAT. 209

209. Saec. XII, membran., mm. 302 x 191, ff. I chart. 02.

Origenis in Leviticum homiliae I-XVI, <Rufino interprete> (in ms. tractatus originis supra leviticum). Hom. XVI abrumpitur v. Et non nos abominabitur> (M., P. G. 12, 405-573, B, lin. ult.).

Codex in fine mutulis binis columnis prescriptus est. Litterae initiales variis coloribus, interdum et imaginibus ornatae; tituli rubri. F. I index legitur Clementis XI aetate digestus.

Integumenti dorsum exhibet scuta Pii IX et A. Mai card. bibliothecarii.

ORIGENIS  
ADAMANTII

Homilia XVI.

IN LIBRUM LEVITICI,

Quæ in hoc Codice continentur

Homilia I. De principio Levitici. inc. Principium  
eius Levitici &c. cui præmititur Prologus Dic.  
ronimi, qui inc. Sicut in novissimis &c. — pag. 1.

Homilia II. De varijs sacrificiorum ritibus. inc.  
Superior quidem. &c. — pag. 3. &c.

Homilia III. De non reticendo aliorum scelere, et  
de non tangendis immundis. inc. De sacrificijs &c. pag. 6. &c.

Homilia IV. De eo qui mentitus fuerit proximo suo —  
Super deposito vel societate. inc. Si secundum &c. pag. 11. &c.

Homilia V. De lege hofis pro peccato. inc. Et locutus &c. pag. 17.

Homilia VI. De Instrumentis Pontificis et Sacerdotum. inc.

Causam quidem vel hac quæ nobis &c. — pag. 24. &c.

Homilia VII. De eo quo mandatum est Aaron et filios  
eius ut vinum et siceram non bilant cum ingre-  
diuntur Tabernaculum, vel accedunt ad Altare &c.

inc. Plura quidem Superior sectiones &c. — pag. 27.

Homil. viij.

*Homilia viij. De Muliere post partum immunda-  
septem diebus, ac de lepra et purificationibus*

*Leprosi Ec. inc. Medicum duci in scripturis Ec. pag. 2*

*Homilia ix. De Sacrificiis propitiationis, ac de duobus  
hincis, et ingressu Pontificis in Sancta Sanctorum  
inc. Dei propitiatione indigent Ec. pag. 3*

*Homilia x. De Jejunio in die propitiationis, et de hisco  
in heremum dimissio. inc. Nos quidem qui de Ec. pag. 4*

*Homilia xi. De eo quod scriptum est = Sancti effecto  
quia ego sanctus sum. inc. Nupere in auribus Ec. pag. 4*

*Homilia xii. De Magno Sacerdotio. inc. Omnis qui f. pag. 4*

*Homilia xiii. De diebus festis, Luccena, Pandelabo,  
oleo, et panibus propositionis. inc. Qui perfectus f. pag. 5*

*Homilia xiv. De filio Mulieris Israëlitici, et Egyp-  
tigypstij Ec. Historia nobis recitata est. Ec. pag. 5*

*Homilia xv. De Vindicationibus domorum et redempti-  
onibus. inc. Tres diversae leges Ec. pag. 5*

*Homilia xvi. De Benedictionibus Levitici. Cuius-  
verum initium, prout in alijs exemplaribus, est  
In agonibus corporalibus Ec. hic tamen incipit. —  
Gradus quidam est Ec. hac Homilia est imperfecta pag. 59*

*tractatus argenti bapti-letti  
tricum. pto  
logus hie  
incipit.*

*I C T M N O  
V I S S I O N I S M  
E B Y S uerbum  
dei exordia  
carne uictori*

*cessit in hunc mundum. et illud  
item est quod uidelicet in eo atque  
quod intelligatur. Caro namq[ue] ac  
rectus p[ro]bat omib[us], patet uero  
et electi dabunt diuinitatis  
uictor. Ita et cum p[ro]prias usq[ue] legis  
litteres uerbum dei profertur actio  
mines non absq[ue] competentib[us] p[ro]ferit  
in diuinitate. Nam sicut in carnis  
amplius uelamine regitur, ut sit  
teri q[ui]dem aperte tamquam caro. li-  
ent uero int[er] seculi spissas sensus.  
amplius diuinis sententiae tale ergo  
est et nunc in uenim libri leu-  
ti resoluentes. In quo sacrificio n[on]  
et hostiis diuersis, ac sacerdoti  
militia describuntur. Sed hec secundum  
uicem que tamquam caro uicis est  
et in diuinitate diuinatatis a dig-  
ni fortassis p[ro]spiciunt. Et uicem  
et in dignitate. Sed beati sunt illi oec-  
quelamine uite obiectu[m] int[er]sec-  
tum sp[iritu]m uident. Et beati sunt  
ad hec audiendi, mudiis aure in  
terioris hominis defectu, ut loquim  
que in his sermonibus occidente intan-  
centur. Si enim secundum quosdam etiam*

*uicoru[m] intellectu[m] simpliciter sequar,  
et absq[ue] illa ut ipsi dicere nos so-  
lent strapha uerbi, et allegorie mu-  
tua uocē legis latioris scriptū ego  
ecclasticus sub fide ipsi usus  
et in medio eccl[esi] postulat ad sacrificiū  
cum uiculis agnos, et ostendit simi-  
lum cui ture et oleo diuum p[re]cepta  
auctoritate appellar. Hoc enim agit  
q[ui] defensare, nos historie, et seruare  
legis litteram cogit. Sic tempus e[st] no[n]  
adutu[m] improbos p[ro]sbitos ut regi su-  
cione uacila, quia illi q[ui]de repudi-  
antur, historia suscitare elecatologo  
cauitoru[m] uolumini de securitate.*

*Non tan[ta] su[per]poni ut oportune com-  
p[re]hendat p[ro]sternit dicentes. Angustie in  
uicidio. Si enim hoc con-senserit uicibus  
u[er]o legis litteram sequar, mortis in ente.  
Si aut[em] n[on] consenserit, effugia ma-  
nus uia. Sed melius e[st] me nullo  
getu[m] incidere innatam uia, q[ui] pec-  
care in conspectu domini. Incidam ergo  
et uia. Ut necesse e[st] in obtrectatio-  
ne uicar, tanto ut abridi dubitare  
regni ne cooptari, ad xpm clam su-  
us cognoscere etea. Sic enim dicit  
et apostolus. Quis conuicu[m] fuerit q[ui] id  
domini auferret uelam. Vbi enim ip[s]e  
domini uicibus libertas. H[ab]e igitur nobis  
d[omi]n[u]s, ip[s]e ip[s]e id deponens e[st] ut  
omne nebulos amenaq[ue] eligimus, que  
peccatoru[m] sororibus eritis. uisu ui[er]o  
potissimum obiectu[m] ut ars ferre dignes, ut  
possimus legi[st]ri in tellegitur sp[iritu]le  
et mirabile contueri. sed h[ab]e eu[er]q[ue] d[omi]n[u]s*

reuelia octos mesos et c fiducibus minibus  
nisi elegere tuis. Ig[ne]r[ia] quā possimū bre-  
uit[er] p[ro]m[on]ta p[ro]longari cernulti, n tam si  
geniu[rum] ib[us] optimis[tr]is struente hoc  
enī facē potius r[es]bentis ē sedque ad  
benedictionē eccl[esi]e p[ri]mū p[re]streb[us] ut  
occisio[n]es potius in tellegetie auditotii  
bus demissi qui expositionū liturgiā  
nō p[ro]requiruntur. Sed h[ab]itū illud q[uod] scriptū  
ē. Di occasionē sapientia sapienter er-  
finit xlogus. Incipit liber

offerter dñs nubet. Post huc sub enim legi  
conveniet. dñs faciens salutari; nigrum  
primo erobis. sed et crux; inq; tam le-  
at. sive in agnus sive in hec ut remu-  
offerter pmares. et nichil pte nec anima  
decerne insufficiens salutari; ee offerte  
dñs. Hoc repetam paululum. Et tunc  
pma hominu; qd est qd dicit. Homo erupit  
sic offerte manu;. Quasi uposit ali; aliquo  
offerte qui homo. Et sufficiens dicit.  
Sup ergo offerte manu; sed ne ducit  
erubet offerte manu; mcegitib; u  
hanc offerte manu; a. In posteriorib;  
v; cu; seob; in loq; dñs ad moy sen. et  
dat dñs faciens ppeccato offertndis. Ita  
Si pontifex peccaverit. offere illud  
illud. s; n omni synagoga peccator. p  
ceps peccauit. Et si uia peccator  
tum singul; qd qd offerte. Quid ergo  
hanc putam; ee ista psona distinctione  
ut alius qd offerte sub homini  
ellatio; aliud sub anime. aliud sub  
facie. aliud u sub synagoge. aliud  
sub pncipi tuni anime cognomina  
one madetur. Ego uicim ppeccator  
sensi mi; hoc in loco homini que ap-  
luit. Et pno in omnib; posuit ad off-  
redu manu; dñs. intellegendu; ee homi  
humanu; arbitror geni. et pna die  
homini q holocaustu offerte. ut u  
erobis sine macula. Ita aut uetus  
sine macula uide. qd ille sagittar  
uetus. que patr ppeccato ac restitu-  
tibi illo q pte filio qd omni; ee  
stantia dilapidauit. rugulauit ee  
cit conurru magnu; et leticii. et  
uetus omni; q conciliu agites. sicut us

dum, non tamen ei rea moret;  
et efficiunt sanguine et circinat  
altaris tabernaculi res monit, ita  
en efficiunt sanguinem ubi enim res  
re et bases et sicut et ipse dicit dominus  
Quoniam capit pte pte pte erat hystero-  
positum ergo et manus sua fuisse caput  
utruis hoc est peccatum generis humani  
impositum super corpus suum ipse enim  
caput corporis ecclesie habet et hoc  
foris sic nunc curia sit quia superius  
dixisset applicuit enim ad hostium taber-  
naculi testimonium. **In posterioribus** repe-  
tit et nimis dicit ad altare qd est ad ho-  
stium tabernaculi testimonium qd nunc de  
loci sub eadem nascitur semel de ligno  
nasse sufficerent. In qua forte hoc inter  
legi volunt. qd sanguinis ihu nolum  
nostrum effusus est ubi enim altare  
et batus et ergo tabernaculum testimoni-  
um, set qd sanguini illud altare quod  
est in celo ubi et ecclsi primi uirorum est  
idem ipse sanguis apostolorum. sicut et  
apostoli dicunt. Quia pacificauit planguisse  
crucis nigrum sine que nescirem fuisse  
que in celo. Recte ergo scelus nomi-  
nat altare, quod est ad hostium tabernac-  
uli testimonium. quoniam soli pte terribilis  
sed etiam pte letabilis oblatum est hostia ihu  
et hic quidem phonumb; ipsi corporo  
nile materia sanguinis fuisse fudit.  
In celestibus; ubi munimentis; aquiloni  
imbi et vicedoribus; uitale corporis fuit  
ut utrum ipse quoddam sicut  
unum immolauit. His autem sente quia  
duplex hostia in eo fuit. conuenienter

et credidit et aperte celestib[us]. Aperte ac  
tenebros uterum dicit. quodam idem  
cure sui. Et tunc interius uelam  
interpretar celi. operuerunt illi et  
accidit ut uelut dypnos. temp[us]  
mox uenient ad intellechū prohi.  
Sed ego duo intelligimus uelam  
ut que uelut ponte trahim[us] uel  
ut cingit et iactat amplius uel  
legamus et quod et temp[us] ualauit.  
et celestia. Demi et ei que secundū p[ro]p[ter]r  
celesti nichil quā terreno uicinē  
aprixi. Et decolorante inge holoc  
ustū. diuidit illud mēbrati. et ipo  
nēt filii aaron sacerdotis igne super  
altare. et dñe p[ro]p[ter]r igna in ignem.  
et imponēt filii aaron sacerdotis de  
uisi membra. et caput. et ad ipsos.  
et ligna que se sup[er] altare. Intermixta  
ū et pedes lausibus aqua. et impona  
sacros omnia sup[er] altare hostiae et  
sacrificii odor suavitatis dno. Quo  
v[er]o decolorat v[er]o ubi ei q[ui]ne uicu  
nomina. et quo in mēbrati diuidi  
tur a[re]t[er]d[er]t[er]s; op[er]tū e[st] adiutare  
Ego puto q[ui] ille sacerdos d[icit] trahit  
coru[m] uituli oblati in holocaustū.  
et eleuic pelle qua membra ei conte  
genit. q[ui] uero d[icit] ablitare uelam  
lute. et nuda ei q[ui] se spalis in vel  
legatus m[anu] de nuda. Et hec in  
lute uero intioris scientie in hu  
miliu[m] alicuius loco ponit. set in alto et  
scō. id est sup[er] altare collocat. cu[m]  
indigni hominiis. et humilem  
uit ac trema diuinitib[us]. p[ro]p[ter]r di

uina mysteria. Set illis q[ui] tare cu[m] sit  
in q[ui]b[us] separaret diuinū ignis. et semper e[st]  
sumū caro. super hos ergo tales mēbrati  
diuinius iste holocausti uitulus collo  
cat. diuinitus nāq[ue] mēbrati uitulu[m]. q[ui]  
planare porcine potest. et copeteti  
difficilie diuinitate. qd[icitur] iste p[ro]p[ter]r ipi  
simbiā contigit. qd[icitur] pedes ei lamen  
se laudat. Et capit cap[ut] eret simile.  
quarto aut[em] h[ab]ent ut cap[ut] ei uniuersale  
mitto. sed et impetrare ei reuurbans  
qd[icitur] de amittere. horū ergo singlorū  
euangelis diuinitate. et alia qd[icitur] incuen  
tib[us]. alia u[er]o q[ui] p[ro]ficiunt in fide ipi  
alii aut[em] illi q[ui] p[ro]ficiunt in conscientia  
et caritate ei aperte. hoc e[st] membrati  
uitulus diuinitatis. Set et qui non  
ostendit que fuerit legis principia. q[ui]  
impedit p[ro]fectū accessit. que u[er]o me  
u[er]o angeli plenitudo perfectioni ha  
beat. q[ui] docebat quo ubi lacte a[re]t[er]d[er]t[er]  
sint parvula in ipso. et ubi hole re  
ficiendi et resoluendi sint q[ui] in firmari  
infide. q[ui] sit cibi sollicitus et fortis.  
quo impinguandi sit athlete ipi. Q[ui]  
singulis noctis sp[iritu]l[is] rōde diuidere.  
potest huiusmodi doctor illi sacerdos  
uidi. q[ui] imponit super altare holoc  
ustū p[ro]m[on]tu diuinitati. adiutare et ligna  
altari. quo ignis annuet. Ardore.  
In aqua uero solu[m] decorporalib[us] uitulus  
ipi. set e[st] diuinitate ei sermo mi  
scet. de sursum enī e[st] diuinitas ipi  
quo ignis iste festinat. Conueni  
ent ergo omnia nec q[ui] incorpore afa  
nitore gesta sunt. celestis ignis assu  
p[er]fit. et addiumentat ei uatum cu[m]ta  
restituat. Ligni tam ad inhibitis igni  
iste succendit. v[er]o ad igni enī in  
carne passio fuit. ipi. Vbi aut[em] in li  
gno suspirat e[st]. dispensatio carnis fi  
nit[ur] e[st]. Religunt enim amortu[s].  
ascendit adeclu[er]it q[ui] ei uata ignis o[n]tū  
dit. unde et ap[osto]l[us] dicebat. Q[ui] et si  
cognouimus ipm[us] secundū carnē. Et ne  
iam in nouum holocaustū nāq[ue] ignis  
ei p[ro]lignū crucis oblatū. tenui celesti  
bus. et diuinitus humanū rotant. In  
cū mea sane cū pedib[us] aqua dilutu[m]  
bet sermo p[ro]cepti. secundū lapidem  
sub figuris p[ro]p[ter]r diuinitatis.  
Nam int̄na dilutu[m]. conscientia pur  
gat. pedes abluit. q[ui] consumatione  
surcepit sc̄m̄ti. Et q[ui] q[ui] mūndū  
e[st] in digerū ut ipedes lauit et quia  
parte q[ui] habet sp[iritu]l[is] p[ro]positū cu[m] ihu. h[ab]uit  
pedes ei. Verū si n[on] etiā admolare lo  
cu[m] inclinare uel. labet et cu[m] uitulu[m]  
que offerre clebat. uitulus e[st] q[ui]dem  
caro tua quā si uis mūndū obtere.  
ut eam. ita pudicacij cultus d[icit] ad  
iacit ad holocu[m] tabernacu[m]. idē u[er]o di  
uina laboru[m] p[ro]p[ter]r possit auctiūm.  
Olatulum fere manū tuū feminā  
neferat. concupiscentia respirat. fra  
giliter refugiat. nichil dissolutū  
requirat aut molle. Impone etiā  
manū tuā sup[er] hostiā tuā. ut sit ac  
cepta dno. et rugula illa conū dñm.  
hoc e[st] impone coruinetis frenu[m]. et  
manū discipline ne tu feris abea.  
sicut ipsoſit manū carni stac[us] qui

acebat. sicut corpus meū et ser  
uituti subicio. ne forte cu[m] aliis p[er]di  
cau[m] ipse regnib[us] efficitur. Et rugula  
enī conū dñm. mortificat tūne du  
bio membra tua que se sup[er] tuā. Set  
et filii aaron sacerdotis offerrit san  
guinem ei. sacerdos ince e[st] & filii ei.  
ment q[ui] m[anu] est et sensus ei. querens  
sacerdos et filii sacerdotis appellat. Sou  
enī se quicelugit dñm. et quaece  
re scientie ei. Sicut ergo sermo etiā  
nisi ut rōnabilis lesu. carnē tuā cūta  
offerat dō. secundū q[ui] ap[osto]l[us] dicebat. nostram  
uua. sūm[us] placere dō. rōnabile obse  
quiū utrū. Et hoc e[st] p[ro]sacerdotē p[ro]filo  
of sacerdotis offere sanguinem ad altari  
e[st]. cu[m] et corpore & spū q[ui]cavat[us] em  
etur. But enī & ali q[ui] offerunt qd[icitur] ho  
locaustū caro sua. Set nū mēbrati  
sacerdotis. nū sc̄m̄ne nec secundū legē que  
mōre sacerdotis e[st] offerrit. set se qd[icitur]  
casti corpore. animo aut[em] inueniū  
in casti. aut enī g[ra]m̄ humane concu  
piscientia maculat. aut cupiditate a  
varicie polluit. aut inuidie acli  
uoris in felicitate sorcerent. & fa  
rentis noctu[m] & nymp[he] māntice ne  
runt. Quicq[ue] ergo tales s[unt]. nec  
corpore casti sunt. tam nō offerunt  
holocaustū suis p[ro]m[on]tu[m] & mēbrati  
sacerdotis. nō est enī in eis esentia exp[er]i  
entia que sacerdotio fungit. spud dñm.  
set se e[st] q[ui]ng[ue] uirginib[us] stultis.  
que uirges q[ui] fuerit. et castitate cor  
poris seruauint. oleū aut[em] caritat[is]  
et pacis et reliquias uirtutum in

uatis suis condere nescierunt. et id  
eo excludere sunt athalamo sponsi.  
qm̄ sola carnis continentia ad alia  
re cni cum ipso puenire. si reli  
quis uterib; et siccotatib; mini  
stis desierunt. Et ideo qd̄ hec legim  
vadip̄, in utimq; p̄parte qd̄ demis.  
est ecce corpore recti mente mādi  
corde, morib; inclitū, p̄fice inopib;  
vigilate in scientia fid̄ et actib; ge  
stis et intellectib; ecce p̄fecti. ut ad  
similitudinem hostie xp̄i conforma  
ri meream̄. p̄ ipsū ita ipm̄ dñm̄  
vñ p̄ que dñp̄at omnipotētū  
spū sc̄o ēḡi et ipm̄ in sc̄a celorū  
aerey. fuit liber i. Incepit u  
niuersitati hoc cōmunerib;  
sicutib; p̄p̄cessi. et quoniam offert  
poterit p̄p̄co suo p̄p̄co sinagogae  
us. p̄ que excepit t̄p̄ p̄cuerit  
in uoluntate.

**S**y p̄p̄co quidē  
q̄d̄ p̄ncipio leuiti  
ci cūp̄tatio. eclo  
cuit nos legem  
sacrificiorū que ap  
pellant mūnēta.  
ut si homo mūn̄ offerte exūlī,  
id offertur. id est erubet omib; et cū  
capris si uera uib; tur turū p̄t. aut  
duo pullos colubinōs adhiberet.  
Si dū offert mūn̄. simili offe  
ret ex libano. id est p̄mes eximil  
arinos. aut sumi li oleo con p̄sum  
exartigine vñā cuticula. Si aut  
sacrificio offert p̄miturū. de p̄m̄

frugib; ut similans p̄cenis id est noui  
ignoratiū. qd̄ et dñs confirmat iug  
bus cū dicit p̄at remittit ip̄s n̄ enī re  
unt qd̄ faciunt. Quod si p̄ncipis fuerit  
offensit hosti p̄p̄co. hinc excusis  
liber offerte in holocaustū. set tantū  
sacrificio. Lingue et sp̄nas. sacerdos sup̄ al  
lare. et om̄em adole et offert in altari  
qd̄ aut sacerdos remaneat ad eledū.  
Languine. matū acutum altare lessū.  
Si dū fuerit m̄q̄ una que offert p̄p̄co  
p̄p̄co capr̄a femina offere. ritu sc̄ilicet  
tōle quo hinc sp̄ni dñm̄ imolatum  
qd̄ finoluerit m̄q̄ manū. ad p̄p̄ciū ut ad  
agam. par curcurū offere. ut duo  
pullos colubinōs. Qd̄ si ne hoc iuuenit.  
decimā partē oſti similiq; si n̄ oſto  
et sine ture mandat offere. hec qd̄  
nob̄ singulā p̄ri lectio recitata sunt.  
ūnum explanatio corū qm̄ reporte ex  
cluſiū om̄isiū. de qua ne cōmōne  
studiosos quosq; et eos qd̄ p̄tū p̄tū  
meminerit lectio ab arciliū non  
puto. quāq; adea que nūx recitata  
sit urguae. Et p̄mo uelut uentre  
qd̄ sit ita diffētia. qd̄ alia qd̄ homi  
nē dicit offere. alia alia. alia pon  
et sic. alia synagogae. alia p̄ncipes alia  
uniā. iam ex p̄p̄to t̄p̄. Et p̄mo qd̄ ho  
mīne illū debere intelligi. qd̄ anima  
gine et similitudinem di factū rōna  
bilis uiuit. hic ergo mūn̄ effert  
si uitalū. cū carnis sup̄ni uicerit  
oleo. cū in rōnabiles moē in sp̄ges  
lesq; correbit. hec cū laſcius am  
sup̄aut. offere etiā par curcurū  
cū non fuerit solus. set mentem

suam ubi dī uelut u ēiugi ſotia uic  
ſc̄e hoc genus anni unū dicitur. et  
caſtū ſeruare ēiugiū. Offert enim  
duo pullos colubinōs. cū et qd̄d  
intelleret mīſiū quo oſti ſp̄ne  
ſc̄e colubē ad plenitudine aqua  
et collū ei ne turcuri. hic ergo ſc̄e  
hominiſ ſc̄etū. qd̄ ſup̄ appoſitū  
in uera. Iunī aut mīnū loge  
in feriō dicitur. Iunī aut neq;  
utulū h̄. neq; oīe. neq; hec ſc̄e  
fuerit dñ. set ne par qd̄ de turcum aut  
duo pullos inuenit colubinōs. Ann  
ia tantū habet. et ipsi panē. et mo  
offert alibano. ex ip̄s in ſartigi  
ne opus factū. p̄. acuticula oleo  
p̄myxā. Vnde uide michi. si qd̄  
appellata ē. homo sic que paulus  
animalē hominē nōat. intelligēt  
qd̄tū ſpecificū n̄ arguat. nec sit  
p̄p̄co adiutia. si tantū habet in ſe  
aliquida sp̄iale. et qd̄ ſigillatū carne  
ūbi dī reputet. Sic enim ip̄s dico  
paulus ap̄l̄ dī. Qui animalē  
homo n̄p̄cipit qd̄ sit qd̄ dī ſc̄e  
tū enī ē illū. et n̄p̄tē intelligi  
sp̄alit diuidit. Sp̄alit aut exanimat  
om̄ia. set offert ſolam ſimi  
lam et panes. et mos. id est cōmu  
nē uic uita. ubi geni in agricultū. aut  
nauigando. aut in aliq; cōmūni  
uite uilla. postea. offere etiā cui  
ip̄sē mūn̄. do. luci ſolā ſimilat  
et iūtū offerte. Oleo tantū conſp̄am.  
Om̄is enī aā eger oleo diuine mē  
nec p̄ſente uittū euadere qd̄p̄m̄